
 

Rámcové obsahové a personální rozvržení výuky předmětu  

Pracovní právo v aplikační praxi - soukromoprávní  aspekty 

garant předmětu doc. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.  

 

Povinně volitelný předmět – letní semestr 2012/13  

Výuka probíhá každé pondělí od 14:00 hod. v místnosti č. 100 (není-li určena výuka do soudní síně). 

 

 

 

1. 25.2.2013 Právní formy výkonu závislé práce v ČR (nedávná minulost a současnost).     

                 Pichrt  

2. 4.3.2013 Podniková kolektivní smlouva a její obsah.   

                  Pichrt 

3. 11.3.2013 Sjednávání odměny za výkon závislé práce.      

                  Kahle 

4. 18.3.2013 Tvorba vnitřních předpisů zaměstnavatelem 

Kahle 

5. 25.3.2013 Vyšší kolektivní smlouva, její obsah a extenze. Vybrané otázky kolektivního vyjednávání. 

    Nové jevy v oblasti nadnárodního sociálního dialogu (tzv. Transnational Company Agreement). 

                  Pichrt 

 

               

6. 8.4.2013 Vybrané otázky činnosti agentur práce s přihlédnutím k agenturnímu zaměstnávání.  

                Rejchrt 

7. 15.4.2013 Smlouvy uzavírané při realizaci agenturního zaměstnávání.      

                  Pichrt 

 

 

8. 22.4.2013 Zaměstnanec a konkurenční omezení.       

                  Pichrt 

 

 

9. 29.4.2013 Sjednáváme pracovní smlouvu – praktikum zaměřené na tvorbu smluvního dokumentu 

zakládajícího základní pracovněprávní vztah          Pichrt  

 

 

10.  6.5.2013 Zaměstnavatel a zaměstnanec před soudem (I. část) 

(judiciální blok tří přednášek bude zaměřen na typově časté spory v individuálním pracovním 

právu, zejména žaloby o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru, "mzdové" spory, 

agendu náhrady škody, v rámci seminářů bude také ve zkrácené formě simulováno soudní řízení 

smyšlené pracovněprávní causy).    

                                                          Drápal

  

11.   13.5.2013 Zaměstnavatel a zaměstnanec před soudem (II. část).    

               Novotný 

12. 20.5.2013 Zaměstnavatel a zaměstnanec před soudem (III. část).     

                 Drápal/Novotný/Putna 

 

 

 

 

Poznámka: 

   S ohledem na účast externistů zapojených do výuky si garant předmětu vyhrazuje právo na provádění 

operativních změn rozvrhu (obsahových i personálních).  

 

 


